АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2012 года № 43
Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
 на 3 квартал 2012 года
       Руководствуясь методическими рекомендациями по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, утвержденными Приказом Комитета по строительству Ленинградской области № 3 от 15 марта 2012 года, проанализировав имеющиеся данные об изменении стоимости жилья на первичном и вторичном рынке на территории МО Хваловское сельское поселение,

постановляю:

       1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Хваловское сельское поселение на 3 квартал 2012 года в размере 34482,29 (тридцать четыре тысячи четыреста восемьдесят два) рубля 29 копеек, согласно приложения № 1.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО  Хваловское сельское поселение                                          Т.А. Снегирева

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением
главы администрации
МО Хваловское сельское поселение

                                                                                           от  18.06.2012 года № 43

     (приложение № 1)

Определение средней рыночной стоимости

одного квадратного метра площади жилья на 3 квартал 2012 года

 (Ст.дог. + Ст.кред.) х 0,92 + Ст.строй
1. СР ст кв.м.= ------------------------------------------------------,
                                                            N
       где Ср.ст.кв.м. - среднее значение 1 кв.метра общей площади жилья по МО.

      Ст.дог. - по данным договоров на приобретение (строительство) жилья составляет 33383 руб. 00 коп.
      Ст.кред. - стоимость 1 кв.метра общей площади жилья типовых жилых домов по данным кредитных организаций (банков) по оформленным сделкам, ипотечным и потребительским кредитам, выданными на приобретение жилья составляет 39000 руб.
      Ст.строй. - стоимость 1 кв.метра общей площади жилья по данным администрации МО гор. Волхов МКУКС составляет 36854 руб. 52 коп.
       N - количество показателей, используемых при расчете.

                      0,92 х (33383,00 + 39000,00) х 0,92+36854,52
Ср.ст.кв.м.= --------------------------------------------------- = 34582,29

                3